19 » » Mons. Vicente Felicísimo Maya Guzmán, Vescovo già di 
Máchala (Ecuador). 

20 » » Mons. Juan Moleón Andreu, Vescovo tit. di Gummi di 
Proconsolare. 

27 » » Móns. Filemón Castellano, Vescovo già di Lomas de Za­
mora (Argentina). 

29 » » Mons. Aaron Marton, Vescovo già di Alba Julia (Ro­
mania). 

» » » Mons. Gerald Vincent McDevitt, Vescovo tit. di Tigia. 

An. et vol. LXXII 31 Octobris 1980 N. 7 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

In iurisdictionem Eparchiae Haidudoroghensis omnes perpetuo atque sta­

biliter rediguntur Christifideles ritus Byzantini in universa Hungaria com­

morantes. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Summis Pontificibus, de univers^ Ecclesia sollicitis seu in spiritale 
omnium fidelium bonum semper intentis, curae etiam fuit Eparchias 
in variis Nationibus condere conditasque ita tueri, ut et fidelibus By­
zantini ritus apte auxiliarentur in suo ipsorum ritu servando ac profi­
tendo. Quod ad praeclaram Byzantini ritus Eparchiam Haidudoroghen-
sem in Hungaria attinet, quam quidem anno MCMXII Pius X Sanctus 
Decessor Noster condidit atque ut suffraganeam archidioecesi Strigo­
niensi subiecit, compertum etiam habemus eam ipso anno MCMLXVIII, 
cum iam satis crevisset, ab Apostolica Sede impetravisse ut, quotquot in 
Hungaria commorantes fideles Hungari Byzantinum ritum tuerentur, 
ii omnes ad tempus in ius eius redigerentur. Nuperrime vero, cum Ve­
nerabilis Frater Noster S. R. E. Cardinalis Consilii pro publicis Ec­
clesiae negotiis Praefectus, de certis eius progressibus rettulisset, de­
crevimus memoratam Eparchiam novo nunc ac maiore honore insignien-
dam esse. Nos igitur, optatum explentes omnium quorum magis inte­
rest, vi et potestate Nostra Apostolica per has Litteras Christifideles 

63 - A. A. S. 
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AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

LADISLAUS Card. RUBIN 
S. Congr. pro Eccl. Orient. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco jji Plumbi 

In Secret. Status tab., n. $8889. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum cathedrale archidioecesis Tunquensis, in Columbia, ad gradum 

Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui benignissimo Dei consilio et 
voluntate ad Ecclesiae universae gubernacula sedemus, nulli operae, 
labori nulli parcimus, ubi spes affulgeat posse inde tum maiorem Dei 
gloriam manare, tum bona potiora parari fidelibus. Resonant enim 
in animo Nostro verba illa gravia Salvatoris Nostri Petro facta: ((Pa­
sce agnos meos ... pasce oves meas » (Io. 21, 15-17). Qua re, cum Venera­
bilis Frater Augustus Trujillo Arango, Archiepiscopus Tunquensis, 
iam ab Apostolica Sede petierit, suo quidem suique cleri ac populi no­
mine, ut templum cathedrale suae archidioecesis titulo Basilicae Mi­
noris honestaretur ; Nos, ratione habita tum eiusdem templi antiqui­
tatis, tam pietatis quae sincera ibi colitur in Deum in eiusque sanctis­
simam Matrem, simulque confidentes fore ut christiana fides, hoc ha­
bito privilegio, augeatur in pectoribus, bene fieri censuimus, si admotae 
expostulationi concederemus. Quapropter, iis probatis, quae Sacra Con-